
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 36901Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’SETTORE 01 - RICETTIVITA’ ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA,PORTUALITA' TURISTICA, STABILIMENTI BALNEARI E TERMALISMO
____________________________________________________________________________

Assunto il 31/08/2023
Numero Registro Dipartimento 532
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12206 DEL 31/08/2023

Oggetto: Avviso Pubblico "interventi a supporto dell'intermediazione turistica per il rilanciodell'offerta turistica regionale" - revoca contributo Società ZONA BLU VIAGGI S.R.L..

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 36901Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO Che:
-con la Legge Regionale n. 7/96 sono state approvate le “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
-con la D.G.R. 665 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura Organizzativa della Giunta Regionale – è stato Approvato il Regolamento diRiorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale e Abrogato il Regolamento Regionale 20aprile 2022 n. 3, s.m.i.”;
VISTI:
-la D.G.R. n. 185 del 28/04/2023 con la quale è stata individuata quale Dirigente Generale delDipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità”, la dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;
-il D.P.G.R. n. 36 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Turismo, Marketing territoriale e Mobilità” della Giunta della Regione Calabria alladott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;
-il decreto dirigenziale n. 9681 Del 07/07/2023 avente ad oggetto “Conferimento incarico didirezionead interim del Settore n. 1 "Ricettività alberghiera ed extra-alberghiera, portualità turistica,stabilimenti balneari e termalismo all'Avv. Gina Aquino”;
VISTI:

• il D.Lgs n.23 giugno 2011, n.118 contenente “Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loroorganismi,a norma degli artt.1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42”;
• la L.R. 4 febbraio 2002, n.8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;
• il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n.2;
• la legge Regionale n.50 del 23/12/2022, avente ad oggetto ” Legge di stabilità regionale2023”;
• la legge Regionale n.51 del 23/12/2022, avente ad oggetto ” Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023-2025”;
• la DGR n.713 del 28/12/2022- “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt.-11e39,c.10, d.lgs.23.6.2011,n.118)”;
• la DGR n.714 del 28/12/2022- “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023-2025 (art.39, c.10, d.lgs.23.6.2011, n.118)”.

RICHIAMATI:
• gli articoli 19, 30, 31, 41, 48 del D.lgs. 112/1998 e, in particolare la lettera f) dell’art. 41;
• l’art. 12 della L.241/1990;



Cod. Proposta 36901Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• la D.G.R. n. 133 del 15 aprile 2021 recante “Variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023,annualità 2021, per iscrizione delle quote vincolate del risultato di amministrazione ai sensidegli articoli 42 e 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118” con cui sono state iscrittein bilancio le risorse necessarie alla copertura finanziaria dell’Avviso pubblico “Interventiper il rafforzamento dell’intermediazione turistica per il riposizionamento e il rilanciodell’offerta turistica regionale” sul capitolo in uscita U9140101701;
CONSIDERATO CHE

• con D.D.G n. 6495 del 22/06/2021, è stato approvato l’Avviso pubblico “Interventi a supportodell’intermediazione turistica per il rilancio dell’offerta turistica regionale”;
• con D.D.G n.7062 del 08/07/2021 sono state indicate le date di apertura e chiusura dellosportello e integrato l’Avviso Pubblico approvato con D.D.G 6495 del 22/06/2021 conl’indicazione del Foro competente;

RICHIAMATA la D.G.R. n. 94 del 2017, nonché la deliberazione ANAC n. 485 del 30 maggio 2018di iscrizione di Fincalabra S.p.A. nell’elenco delle Amministrazioni aggiudicatrici e degli EntiAggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house;
DATO ATTO CHE:

• con il predetto Decreto n. 6495/2021 è stato confermato che Fincalabra S.p.A. - Società inhouse opera quale soggetto gestore dell’avviso, rinviando a successivo atto la formalizzazionedel rapporto convenzionale;
• con ulteriore Decreto n. 7033 del 07/07/2021 è stato approvato lo schema di convenzione chedisciplina i rapporti con Fincalabra S.p.A. soggetto gestore del bando e che la predettaconvenzione è stata successivamente registrata al n. di repertorio 9553 del 09/07/2021;

DATO ATTO, altresì, che le domande relative al suddetto Avviso Pubblico sono state presentateesclusivamente tramite piattaforma on line gestita da Fincalabra s.p.a. – Società in house dellaRegione Calabria, giusto DDG n. 6495/2021 come integrato con DDG n. 7062 del 08/07/2021,attraverso lo sportello informatico reso disponibile:
• per il caricamento della documentazione, a decorrere dal 22/07/2021 alle ore 10:00 e fino alleore 8:00 del 29/07/2021;
• per l’invio della domanda -click day esclusivamente entro le ore 18:00 del 30/07/2021;

VISTO il decreto dirigenziale n. 8085 del 04/08/2021 con il quale è stata nominata la Commissionedi valutazione delle domande presentate a valere sull’Avviso pubblico di che trattasi;
VISTO il decreto n. 12491 del 06/12/2021 con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoriadelle operazioni finanziabili e si è proceduto, altresì, alla sostituzione del Presidente dellacommissione di valutazione;
VISTO il decreto dirigenziale n.13906 del 28/12/2021 avente ad oggetto "interventi a supportodell’intermediazione turistica per il rilancio dell’offerta turistica regionale" - approvazione esitiistanze di riesame, graduatoria definitiva e impegno di spesa.
VISTO il decreto dirigenziale n.5139 del 12/05/2022 avente ad oggetto "interventi a supportodell’intermediazione turistica per il rilancio dell’offerta turistica regionale" – Concessione aiuti;



Cod. Proposta 36901Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO il decreto dirigenziale n.8419 del21/07/2022 avente ad oggetto "Avviso pubblico approvatocon decreto dirigenziale n.6495 del 22/06/2021 "interventi a supporto dell’intermediazione turisticaper il rilancio dell’offerta turistica regionale "trasferimento fondi soggetto gestore Fincalabra S.p.a;
CONSIDERATO:

• che con nota, pervenuta a mezzo Mail, assunta al protocollo del Dipartimento Turismo in data09/08/2023 al n. 360731, la società Fincalabra S.p.a, soggetto gestore dell’Avviso pubblico,“Interventi a supporto dell’intermediazione turistica per il rilancio dell’offerta turisticaregionale” , ha informato che la società ZONA BLU VIAGGI S.R.L non ha comunicato laconclusione del progetto ammesso, entro il termine fissato dall'art.13 dell'avviso pubblico inparola.
• che, per il predetto motivo, con nota prot. n. 364325 del 14/08/2023, trasmessa a mezzo PECin pari data, veniva avviato il procedimento di revoca delle agevolazioni concesse con decretodirigenziale n. 5139 del 12/05/2022., nei confronti della società “ZONABLUVIAGGI S.R.L;
• che, entro il termine perentorio di dieci giorni dal ricevimento della predetta nota, assegnatoai sensi dell’art. 10 della legge 241/1990 e s.m.i., non sono pervenute da parte della società“ZONABLUVIAGGI S.R.L; “controdeduzioni in merito al procedimento di revoca avviato;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, in ossequio a quanto previsto dall’art. 17 comma 4punto n. 2 dell’avviso pubblico “Interventi a supporto dell’intermediazione turistica per il rilanciodell’offerta turistica regionale” alla revoca delle agevolazioni concesse con D.D.G. n. 5139 del12/05/2022., nei confronti della società “ZONA BLU VIAGGI S.R.L;
DARE ATTO che si provvederà ad aggiornare le informazioni già pubblicate ai sensi del d.lgs.n.33/2013;
ATTESTATO, sulla scorta dell’istruttoria effettuata da responsabile del procedimento, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
DI REVOCARE, in ossequio a quanto previsto dall’art. 17 comma 4 punto n. 2 dell’avvisopubblico “Interventi a supporto dell’intermediazione turistica per il rilancio dell’offerta turisticaregionale”, alla società ZONA BLU VIAGGI S.R.L le agevolazioni concesse, con D.D.G. n. 5139del 12/05/2022.
DI NOTIFICARE, il presente decreto alla società ZONA BLU VIAGGI S.R.L e al soggetto gestore,Fincalabra Spa, dell’Avviso Pubblico Interventi a supporto dell’intermediazione turistica per ilrilancio dell’offerta turistica regionale approvato con D.D.G n. 6495 del 22/06/2021,
DI DARE ATTO che si provvederà ad aggiornare le informazioni già pubblicate ai sensi del d.lgs.n.33/2013;
DI PRECISARE che avverso il presente Decreto è possibile proporre ricorso al TAR Calabria,Catanzaro, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito regionaleCalabria Europa e/o sul Burc ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro iltermine di 120 giorni decorrenti dalla pubblicazione del presente decreto;



Cod. Proposta 36901Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, nonché sul sito istituzionalehttp://calabriaeuropa.regione.calabria.it/website/bandi/.
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

Antonio D'Orrico(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGINA AQUINO(con firma digitale)


